Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 528/UFFS/2013 - RETIFICA O EDITAL Nº 524/UFFS/2013 -

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO - EDITAL Nº

386/UFFS/2013 – FOMENTO AOS GRUPOS DE PESQUISA

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais,

torna público a seguinte retificação no Anexo 5 do EDITAL N° 524/UFFS/2013 -

resultado final do processo de seleção do Edital nº 386/UFFS/2013 – Fomento aos

Grupos de Pesquisa.

Onde se lê:

Planilha – 02 –  Itens não incluídos na lista do almoxarifado
  Descrição detalhada do material Emb. padrão Quantidade  Preço unitário Preço total

  Ácido tiobarbitúrico PA, 25 g 25 Gramas 1 522,00 522,00

  Albumina bovina sérica 98%, 100 g 100 Gramas 1 912,00 912,00

  SUBTOTAL - CUSTEIO 1.434,00

  Freezer vertical, 1 porta caixa 1 1.487,00 1.487,00

  Refrigerador/Geladeira Frost Free, 2 portas caixa 1 1.759,00 1.759,00

  Pipeta regulável 10/100 ul  caixa 1 531,60 531,60

  Pipeta regulável 20/200 ul  caixa 1 531,60 531,60

  Pipeta regulável 100/1000 ul  caixa 1 630,60 630,60

  SUBTOTAL - CAPITAL 4.939,80

TOTAL GERAL 6.373,80

Leia-se:

Planilha – 02 –  Itens não incluídos na lista do almoxarifado
 Descrição detalhada do material Emb. padrão Quantidade Preço unitário preço total

 Ácido tiobarbitúrico PA, 25 g 25 gramas 1 522,00 522,00

 Albumina bovina sérica 98%, 100 g 100 gramas 1 912,00 912,00

 Riboblavina 25 gramas 1 151,00 151,00

 Brilliant Blue G, 25G- F 25 gramas 1 250,00 250,00

 Pacote de eppendorf  2 mL Pacote 1 44,00 44,00

 Ponteira azul para micropipetas c/1000un Pacote 1 20,00 20,00

 Ponteira amarela para micropipetas c/1000un Pacote 1 10,00 10,00

 Fosfato de sódio dibásico 500 gramas 1 25,00 25,00

 Fosfato de sódio monobásico 500 gramas 1 27,83 27,83

 Ácido sulfúrico 1 litro 1 59,00 59,00

 Polivinilpirrolidona 500 gramas 1 476,00 476,00

 Substrato plantamax - cultivo de plantas 25 quilogramas 3 27,00 81,00

SUBTOTAL - CUSTEIO 2.577,83

 Freezer vertical, 1 porta caixa 1 1.487,00 1.487,00

 Refrigerador/Geladeira Frost Free, 2 portas caixa 1 1.759,00 1.759,00

 Pipeta regulável 10/100 ul  caixa 1 531,60 531,60

 Pipeta regulável 20/200 ul  caixa 1 531,60 531,60

 Pipeta regulável 100/1000 ul  caixa 1 630,60 630,60

 Pipeta regulável 5/50 ul caixa 1 531,60 531,60

 Mesa de Luz horizontal portátil caixa 1 369,00 369,00

SUBTOTAL - CAPITAL 5.840,40

TOTAL GERAL 8.418,23

Chapecó-SC, 08 de novembro de 2013.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício